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Dzięki jajom kur
karmionych paszą zawierającą sprzężone
dieny kwasu linolowego (CLA) będziemy
mogli zmniejszyć ryzyko zachorowania na
nowotwory. Nad żywnością prozdrowotną
pracują naukowcy z Uniwersytetu Rolniczego
w Krakowie.

Badania wskazują, że zawarte w jaju substancje hamują rozwój komórek nowotworowych, nie
szkodzą zaś zdrowym tkankom.

„Chodzi o wytworzenie produktu zmodyfikowanego, ale nie przy pomocy biologii molekularnej, jak to
dzieje się w przypadku GMO, tylko na drodze żywieniowej. Aby otrzymać wzbogacone jajo, podajemy
kurom paszę z dodatkiem CLA. Następnie kura znosi jajka, które mają zmieniony profil kwasów
tłuszczowych w porównaniu do normalnych jaj. Spożywając je możemy zmniejszyć ryzyko
zachorowania na nowotwory” - mówi Dominik Domagała z Wydziału Technologii Żywności UR.

Zaznacza, że jajo nie będzie lekiem, a suplementem diety, który może przyczynić się do mniejszej
zapadalności na nowotwory. Jest to żywność prozdrowotna, jej celem jest zapobieganie chorobom,
a nie ich leczenie.

Jajo kurze wzbogacone w sprzężone dieny kwasu linolowego (CLA) wytworzono w projekcie
prowadzonym przez dr Anetę Koronowicz. Teraz naukowcy sprawdzają, jak zawarty w żółtku kwas
tłuszczowy wpływa na apoptozę, czyli kontrolowaną śmierć komórek. Apoptoza to naturalny sposób
eliminowania z organizmu komórek chorych i niepotrzebnych. Proces ten jest zakłócony, a wręcz
zahamowany w przypadku nowotworów, dlatego komórki rakowe żyją dłużej niż inne.

Dominik Domagała w ramach trzyletniego grantu Narodowego Centrum Nauki (wysokości prawie
150 tys. złotych) sprawdza proapoptotyczne mechanizmy działania CLA na wybrane linie komórek
nowotworowych. Inaczej mówiąc, w tym grancie zbadany zostanie mechanizm, w jaki otrzymane
wcześniej jajo wpływa na hamowanie nowotworów.

„Kwasy tłuszczowe wyizolowane ze zmodyfikowanego jaja wprost indukują apoptozę komórek. Czyli
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prowadzi do naturalnej śmierci komórki nowotworowej, nie szkodząc komórkom zdrowym” - mówi
Domagała.

Naukowiec badał linię komórkową czerniaka i porównał ją z komórkami kontrolnymi, którymi były
prawidłowe komórki skóry. Zaobserwował, że mieszanina kwasów tłuszczowych wyizolowana
z żółtka jaja kurzego wzbogaconego w CLA nie ma wpływu na komórki prawidłowe, natomiast
komórki nowotworowe przestają się dzielić, ich proliferacja, czyli zdolność namnażania się, jest
wyhamowana.

Od badań podstawowych do ich praktycznego zastosowania droga nie jest bardzo daleka. Jeśli
znajdzie się odpowiedni inwestor, produkt może w ciągu kilku lat po zakończeniu badań trafić na
rynek.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/26679.html
 

24-09-2024

Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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